
Contacto

Teléfono 977259400
Fax 977225499
Correo Electrónico contractacio@porttarragona.cat

Dirección Postal

Passeig de l'Escullera
(43004) Tarragona España
ES514

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024_003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 13:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Tarragona
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.porttarragona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tot82S%2BXYBw%3D

Objeto del Contrato: Asistencia Técnica para la redacción del proyecto constructivo y a la Dirección de
obra para la electrificación del Muelle de Aragón-Sur en el Port de Tarragona

Asistencia Técnica para la redacción del proyecto constructivo y a la Dirección de obra para la electrificación delDescripción 
Muelle de Aragón-Sur en el Port de Tarragona
Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: 4 meses máximo (16 semanas) para las etapas de 1 a 4 El periodo comprendido entre la etapa 4 a la 5
no contabiliza como plazo de ejecución. La etapa 5 se iniciará con la ejecución de las obras y finalizará con la recepción
de las mismas. El plazo de ejecución de las obras se estima en 8 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.porttarragona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tot82S%2BXYBw%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 80.903,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.675 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EIGMA, S.L.
NIF B43738459
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avinguda Sant Jordi, 29 entlo.
(43201) Reus España

Contacto

Teléfono +034 977340599
Correo Electrónico eigma@eigma.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.903,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.893,39 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dafd49e3-1946-43da-a14a-d6eee2487aa1


Lugar

Dirección Postal

Passeig de l'Escullera s/n
(43004) Tarragona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/02/2024 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Passeig de l'Escullera s/n
(43004) Tarragona España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/02/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Paseo de la Castellana, 67. Nuevos Ministerios.
(28071) MADRID España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2024 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público a los licitadores. Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma es L-J de 9 a 19 y V de
9 a 15 en la dirección licitacionE@hacienda.gob.es.TELEFONO ATENCION 91 524 12 42

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios CAF
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 39Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 39Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rscCF%2BNfJjX5R ey58Yagpg%3D%3D

ID 0000013756922 |  2024-000764366 | Thu, 11 Jul 2024 13:25:54:321 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141204013706563383525325530816931090255 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rscCF%2BNfJjX5Rey58Yagpg%3D%3D

